

# KREISBLATT des Kreises Rendsburg-Eckernförde



Amtliches Mitteilungsblatt des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2022 Mittwoch, 27. April 2022 Nr. 15

# **Inhaltsverzeichnis**

Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Kreises Rendsburg-Eckernförde für das Haushaltsjahr 2022	S. 154
Amtliche Bekanntmachung über die Aufhebung einer Tierseuchenbehördlichen Allgemeinverfügung	S. 157
Amtliche Bekanntmachung eines Terminplans für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Bendsburg-Eckernförde	S 158

#### **AMTLICHE BEKANNTMACHUNG**

#### **HAUSHALTSSATZUNG**

#### DES KREISES RENDSBURG-ECKERNFÖRDE

## FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2022

Aufgrund des § 57 der Kreisordnung in Verbindung mit § 77 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss des Kreistages vom 13.12.2021 folgende Haushaltssatzung erlassen:

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird

<ol> <li>im Ergebnisplan mit einem Gesamtbetrag der Erträge auf einem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf einem Jahresfehlbetrag</li> </ol>	508.031.700 EUR 509.426.800 EUR 1.395.100 EUR
und	
im Finanzplan mit     einem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender     Verwaltungstätigkeit auf	499.067.300 EUR
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	483.255.500 EUR
einem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitions- tätigkeit und der Finanzierungstätigkeit auf	5.679.600 EUR
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitions- tätigkeit und der Finanzierungstätigkeit auf	31.357.900 EUR
festgesetzt.	
8.2	

Es werden festgesetzt:  1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen auf	0 EUR
2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf	3.360.000 EUR
3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf	20.000.000 EUR
4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf	802,10 Stellen

§ 3

Der Umlagesatz für die allgemeine Kreisumlage wird einheitlich auf 29 v. H. festgesetzt.

§ 4

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung der Landrat seine Zustimmung nach § 82 Gemeindeordnung erteilen kann, beträgt 50.000 EUR. Die Genehmigung des Kreistages gilt in diesen Fällen als erteilt.

Rendsburg, 23,03,2022

Dr. Rolf-Oliver Schwemer

Landrat

Die vorstehende Haushaltssatzung des Kreises Rendsburg-Eckernförde für den Haushalt 2022 wir hiermit öffentlich bekanntgegeben.

Jeder kann Einsicht in die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan mit den Anlagen nehmen:

- Kreishaus Rendsburg, Kaiserstr. 8, 24768 Rendsburg, Zimmer 151
- Internet: www.kreis-rendsburg-eckernförde.de

Kreis Rendsburg-Eckernförde

Dr. Rolf-Oliver Schwemer

Landrat

#### **Amtliche Bekanntmachung**

Aufhebung der Tierseuchenrechtlichen Allgemeinverfügung über die Einrichtung einer Überwachungszone und mit Anordnungen zur Bekämpfung der hochpathogenen aviären Influenza in einem Teilgebiet des Kreises Rendsburg-Eckernförde aufgrund der Feststellung der Geflügelpest im Kreis Steinburg

Entsprechend Artikel 55 in Verbindung mit Anhang XI der Delegierten Verordnung (EU) 2020/687 wird die Tierseuchenrechtliche Allgemeinverfügung vom 25.03.2022 hiermit aufgehoben.

In der festgelegten Überwachungszone sind keine weiteren Fälle der hochpathogenen aviären Influenza bei Hausgeflügel aufgetreten.

Diese Aufhebung der Tierseuchenrechtlichen Allgemeinverfügung vom 25.03.2022 tritt am 26.04.2022 in Kraft.

Damit entfallen zu diesem Termin die Festlegungen der Überwachungszone sowie die angeordneten Schutzmaßregeln.

Rendsburg, den 25.04.2022

Kreis Rendsburg-Eckernförde Der Landrat Fachdienst Veterinär- und Lebensmittelaufsicht Im Auftrage

> Bork Amtstierarzt

### **Amtliche Bekanntmachung**

Terminplan für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Donnerstag, 12.05.2022, 17:00 Uhr

Hauptausschuss

Ort: Kleiner Saal im Hohen Arsenal Kulturzentrum Hohes Arsenal, Arsenalstraße 2 - 10, 24768 Rendsburg

Montag, 1

16.05.2022, 17:00 Uhr

Ausschuss für Schule, Sport, Kultur und Bildung

Ort: Bürgersaal im Hohen Arsenal Kulturzentrum Hohes Arsenal, Arsenalstraße 2 - 10, 24768 Rendsburg

Mittwoch, 18.05.2022, 17:00 Uhr

Jugendhilfeausschuss

Ort: Kleiner Saal im Hohen Arsenal Kulturzentrum Hohes Arsenal, Arsenalstraße 2 - 10, 24768 Rendsburg

Mittwoch, 18.05.2022, 17:00 Uhr

Regionalentwicklungsausschuss

Ort: Bürgersaal im Hohen Arsenal Kulturzentrum Hohes Arsenal, Arsenalstraße 2 - 10, 24768 Rendsburg

Änderungen bleiben vorbehalten.